PAGE
3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск
ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений
в решение городской Думы г. Иркутска

 от 11.06.2003 г. № 368-29гД(3)
Принято на   41  заседании
Думы города Иркутска  6 созыва                        «  30  »     _ноября_      2017 г.
В целях приведения муниципального правового акта  города Иркутска в соответствие со структурой администрации города Иркутска, руководствуясь ст. ст. 17, 51 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 11, 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение городской Думы г. Иркутска от 11.06.2003 г. № 368-29гД(3) «Об утверждении Положения о муниципальном унитарном предприятии г. Иркутска» с последними изменениями, внесенными решением Думы города Иркутска от 28.01.2016 г. № 006-20-170262/6 (далее – решение), следующие изменения:

1) в пункте 1.2 раздела 1 Приложения к решению:

а) в абзаце третьем слова «муниципальных унитарных предприятий» заменить словом «Предприятий»;

б) абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«- Предприятия, основанные на праве хозяйственного ведения ‑ муниципальные предприятия;»;
в) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«- Предприятия, основанные на праве оперативного управления ‑ муниципальные казенные предприятия;»;
2) в пункте 1.3 раздела 1 Приложения к решению:

а) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«- в отношении муниципальных предприятий жилищного хозяйства -  комитеты по управлению округами администрации города Иркутска;»;
б) в абзацах пятом, шестом слово «унитарных» исключить;
в) абзац седьмой исключить;

г) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«- в отношении муниципальных предприятий фармацевтической деятельности ‑ департамент здравоохранения и социальной помощи населению комитета по социальной политике и культуре администрации города Иркутска;»;

д) абзац девятый изложить в следующей редакции:

« - в отношении муниципальных предприятий технической инвентаризации, муниципальных предприятий торговли – комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска;»;
3) в пункте 1.6 раздела 1 Приложения к решению слова «для муниципальных унитарных предприятий», «для муниципальных унитарных казенных предприятий» заменить словами «для Предприятий»;

4) в пункте 4.12 раздела 4 Приложения к решению слова «департамента контроля администрации города Иркутска, комитета экономики администрации города Иркутска» заменить словами «управления финансового контроля администрации города Иркутска».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпунктов «в», «г», «д» подпункта 2 пункта 1 настоящего решения, которые вступают в силу с 25.12.2017 г.
3. Администрации города Иркутска:

1) опубликовать настоящее решение;
2) внести в оригинал решения городской Думы г. Иркутска от 11.06.2003 г.    № 368-29гД(3) информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим решением.
	Председатель Думы  города Иркутска

_______________________ И.В. Ежова

«  04   »        декабря       2017 г.
№ 006 - 20 - 410622/7

	Мэр города Иркутска

_____________________  Д.В. Бердников